

VEMMELEV OG HEMMESHØJ KIRKEBLAD



KONFIRMATIONER:

Se hinanden med kærlighedens øjne

SIDE 8

Korset som livets og lysets stærke symbol

Fra mit kontor i præstegården kan jeg i denne tid nyde den smukkeste udsigt.

Det gamle krogede æbletræ med de dejligste blomster er lige sprunget ud. Solsortene pipper højt og ivrigt og hopper rundt på græsset. Sammen med solsortene lunter de tykke grå duer og kurrer og ser forelskede ud – og hvilket drama der er, hvis en lidt for flot duehan får lagt an på en anden hans duekone, så kan de ellers langsomme og lidt gumpetunge fugle få fart på!

» For vi har brug for at blive fyldt op af lys, varme og livsmod, så vi har noget at stå imod med til mørke dage.

Alting er grønt og smukt, og lige om lidt kommer forhåbentlig en varm og dejlig sommer til os.

Når alting i naturen er så smukt lige nu, så glemmer man næsten, hvor surt det kan være i de kolde, blæsende og mørke måneder. Og sådan kan man også have det med livet: Lige i dét nu, hvor man sidder



LELAISSEPASSERAS8 / WIKIPEDIA



MYRABELLA / WIKIMEDIA COMMONS / CC-BY-SA 3.0

med en god kop kaffe på terrassen i solen – her glemmer man næsten alt om livets mørke og barske side – og det er godt!

For vi har brug for at blive fyldt op af lys, varme og livsmod, så vi har noget at stå imod med til mørke dage, når livet bliver svært og hårdt for os, for sådan er livet jo desværre også; det ved vi.

Lige før påske raserede en stor brand det meste af Notre Dame-katedralen i Paris, og hele verden fulgte med. Det var så sørgeligt og trist at se, hvordan den mægtige domkirke fra 1100-tallet, som er en af verdens mest besøgte seværdigheder, nu stod i flammer.

Der er særligt ét billede fra det udbrændte kirkerum, som jeg husker fra de dage: Man ser kirken inde fra. Alt er mørke, slagger og støv.

Og midt i al mørket ser man det smukkeste, gyldne kors på kirkens hovedalter.

Det store guldkors har ikke taget skade af branden, og korset står nu der og lyser al mørket op – som et stærkt symbol på håb og lys i mørket.

Og det er netop det, korset står for: Jesus gav sit liv på korset, så vi kan leve, elske, håbe og drømme hver dag i vores liv. Og selv dér, hvor vi synes, at livet er tungt og mørkt, og lyset slet ikke er til at få øje på – her lover Jesus os, at han går med os og bær os gennem mørket; selv dødens mørke brydes af lyset fra korset.

Gud er hos os i lyset, på de gode og lyse dage, og Gud er hos os i mørket:

»Jeg er verdens lys. Den, der følger mig skal aldrig gå i mørket, men har livets lys.«

*Sommerlyse hilsner fra sognepræst
Sanne Bügel Forner*

Midsommeraften

Fredag den 21. juni kl. 20.00
i Hemmeshøj Kirke

Midsommer er sol, varme og lange lyse nætter. Vi fejrer årets længste dag med ord og musik i det smukke kirkerum.

Det er efterhånden blevet en dejlig tradition at fejre midsommer i Hemmeshøj Kirke, og gode traditioner skal man holde fast i, så det gør vi også i år.

Efter gudstjenesten er menighedsrådet vært ved en dejlig, stående midsommerbuffet med friskkogte, nye kartofler, jordbær og et lille glas, mens vi nyder aftenluften og det smukke syn ud over markerne.

Der er mulighed for at gå den smukke tur til Hemmeshøj Kirke.

Vi mødes på parkeringspladsen foran Vemmelev Kirke kl. 19.00 og går i samlet flok gennem Bakkelyskoven og videre til Hemmeshøj Kirke.

Tilmelding er ikke nødvendig.

Kirkebilen kan bestilles om nødvendigt, også til denne aften. ■



Pinse i det grønne

Anden pinsedag, mandag den 10. juni. Pinsevandring fra Hemmeshøj Kirke kl. 9.00. Gudstjeneste og frokost i præstegårdshaven kl. 11.00

Vi indbyder alle til pinse i det grønne med gudstjeneste under Guds blå himmel i præstegårdshaven, Fruegade 19, kl. 11.00 (hvis vejret skulle være mod os, fejres gudstjenesten i Vemmelev Kirke).

Efter gudstjenesten bydes der på frokost i haven. Mona, Erik og Christian underholder med dejlig musik, mens vi nyder frokosten og det gode selskab.

Der er mulighed for at begynde dagen i smukke Hemmeshøj Kirke med en kort andagt og en kop morgenkaffe kl. 9.00.

Efter andagten går vi den dejlige tur til Vemmelev med udsigt til både mark og skov.

Alle er velkomne til både andagt, gåtur og gudstjenesten i præstegårdshaven, men der er selvfølgelig også mulighed for at deltage i gudstjenesten alene uden at have været på gåtur.

Der er mulighed for buskørsel fra Vemmelev Kirke til Hemmeshøj Kirke kl. 8.30 for dem, der gerne vil med ud at gå og evt. vil stille bilen i Vemmelev.

Tilmelding til buskørsel og/eller frokost senest torsdag den 6. juni til sognepræst Sanne Bügel Forner på 5838 2080 / sbf@km.dk. ■



Velkommen til Anette

Fra den 1. juni vil man møde et nyt ansigt i vores kirker.

Anette Nørgaard er ansat som barselsvikar for vores kirkesanger og korleder Luna Kjølstad Nielsen, der sammen med sin forlovede venter barn til juli. Held og lykke med familieførørgelsen!

Anette Nørgaard er født og opvokset på Limfjordsøen Mors, men har de sidste 13 år boet og arbejdet i New York City.

Anette er uddannet sanger, skuespiller og tale- og sangpædagog. Hun har både spillet en del teater og udgivet egen mu-

sik. Hun har eget undervisningsfirma og har for nyligt udgivet bogen »The Vocal Paradox« om hendes metoder indenfor stemmetræning.

Anette har været kirkesanger i Frøslev Kirke på Mors, Trinitatis Kirkes Pigekor i Fredericia og Den Danske Sømandskirke i New York.

Vi glæder os til samarbejdet, og vi håber, at alle vil tage godt imod Anette. ■

På menighedsrådets og medarbejdernes vegne, sognepræst Sanne Bügel Forner

Gudstjenester

Juni-august 2019

DATO	VERMELEV KIRKE	HEMMESHØJ KIRKE
Søndag den 2. juni 6. søndag efter påske	9.00 NDN	
Søndag den 9. juni Pinsedag	10.30 IRL	
Mandag den 10. juni 2. pinsedag	11.00 SBF Gudstjeneste og frokost i præstegårdshaven	9.00 SBF Andagt og vandring til Vemmelev
Søndag den 16. juni Trinitatis søndag	10.30 SBF Kirkekaffe	
Fredag den 21. juni Midsommer		20.00 SBF Midsommer- gudstjeneste
Søndag den 23. juni 1. søndag efter trinitatis		10.30 IRL Kirkekaffe
Søndag den 30. juni 2. søndag efter trinitatis	9.00 NDN	
Søndag den 7. juli 3. søndag efter trinitatis	10.30 SBF	
Søndag den 14. juli 4. søndag efter trinitatis	10.30 SBF	
Søndag den 21. juli 5. søndag efter trinitatis		10.30 SBF
Søndag den 28. juli 6. søndag efter trinitatis	10.30 IRL	
Søndag den 4. august 7. søndag efter trinitatis	10.30 SBF Kirkekaffe	
Søndag den 11. august 8. søndag efter trinitatis	9.00 NDN	
Søndag den 18. august 9. søndag efter trinitatis		10.30 IRL Kirkekaffe
Søndag den 25. august 10. søndag efter trinitatis	9.00 NDN	
Søndag den 1. september 11. søndag efter trinitatis	10.30 SBF/IRL Velkomst- gudstjeneste for konfirmander	

PRÆSTER: SBF Sanne B. Forner ■ IRL Ida R. Lund ■ NDN Nina D. Nyegaard, Tårnborg



Velkommen til de nye konfirmander

Søndag den 1. september
kl. 10.30 i Vemmelev Kirke

Vi byder de nye konfirmander og deres familier velkommen med en festlig gudstjeneste i Vemmelev Kirke.

Efter gudstjenesten og et kort informationsmøde for konfirmanderne og deres forældre tændes der op i grillen i præstegårdshaven. Konfirmanderne skal på kirkeløb med præmier, og vi laver bål til snobrød og rister skumfiduser.

Alle er velkomne. Menighedsrådet byder på en sodavand/øl.

Hver familie bedes selv medbringe kød til grillen, salat, tallerkner og bestik.

Vi glæder os til at se jer til en dejlig dag!

Mange hilsner sognepræsterne
Sanne Bügel Forner og Ida Rusholt Lund

Konfirmationer i 2020

VERMELEV KIRKE

Søndag den 3. maj kl. 10.30

Elever fra Forlev Friskoles 7. kl.
ved sognepræst Ida Rusholt Lund.

Bededag, fredag den 8. maj kl. 10.30

Elever fra Vemmelev Skoles 7.a
ved sognepræst Sanne Bügel Forner.

Søndag den 10. maj kl. 10.30

Elever fra Vemmelev Skoles 7.b
ved sognepræst Sanne Bügel Forner.

HEMMESHØJ KIRKE

Søndag den 10. maj kl. 12.30

ved sognepræst Sanne Bügel Forner.
For konfirmander, der bor i Hemmeshøj Sogn
og ønsker konfirmation i Hemmeshøj Kirke.

Konfirmationer i 2021

VERMELEV KIRKE

Bededag, fredag den 30. april kl. 10.30

Elever fra Forlev Friskoles 7. kl.
ved sognepræst Ida Rusholt Lund.

Søndag den 2. maj kl. 10.30

Elever fra Vemmelev Skoles 7.a
ved sognepræst Sanne Bügel Forner.

Søndag den 9. maj kl. 10.30

Elever fra Vemmelev Skoles 7.b
ved sognepræst Sanne Bügel Forner.

HEMMESHØJ KIRKE

Søndag den 9. maj kl. 12.30

ved sognepræst Sanne Bügel Forner.
For konfirmander, der bor i Hemmeshøj Sogn
og ønsker konfirmation i Hemmeshøj Kirke.



Forlev Friskole 7. kl. – 12. maj 2019



Vemmelev Skole 7.b – 17. maj 2019



Årets glade konfirmander



Alle årets glade konfirmander blev fejret i Vemmelev Kirke, for nu var den store dag endelig kommet!

Bandet spillede stemningen helt i top, og der blev sunget, grinet, klappet og fældet stolte glædestårer!

Konfirmanderne fik kors, balloner og kærlighedsbriller – og ikke mindst masser af gode ord og kærlighed med på vejen.

Stort tillykke til konfirmanderne og deres familier skal lyde her fra os alle i kirken. ■



Fotos: www.fotograf-studiez.dk



Vemmelev Skole 7.a – 19. maj 2019

Kom og leg med!

Legestue

Vemmelev Legestue er et spændende tilbud til forældre med børn i alderen 0-6 år. Mødre og fædre på barselsorlov er også meget velkomne.

Vi mødes i samvær til kreativitet, sang, hygge, leg, og spiser vores madpakker sammen.

Vi mødes hver torsdag kl. 9.30-12.00 i Sogneladen, Fruegade 19, og det koster 10 kr. pr. familie pr. gang at være med.

Du er velkommen til at følge os på Facebook »Vemmelev Legestue«, hvor der også vil blive slået datoer op for, hvornår vi mødes til bl.a. cykeltur, biblioteksbesøg og skovtur. ■

KONTAKT: Mette Skov 5189 9354 / mette-skov@live.dk eller Nadia Bakgaard 8171 9565 / fjordside88@hotmail.com.



Nye foldere om kirkerne

To nye foldere om Vemmelev og Hemmeshøj Kirker har netop set dagens lys.

Flere besøgende har efterspurgt information om kirkerne, og menighedsrådet har derfor udgivet et par fine foldere om kirkernes historie og inventar.

Folderne ligger fremme i Sogneladen og i begge kirker, og alle er velkomne til at tage et gratis eksemplar. Det er også muligt at læse folderne på kirkernes hjemmeside. ■

Lørdagsdåb

Lørdagsdåb er et tilbud til de familier, der bor i eller har tilknytning til Vemmelev eller Hemmeshøj Sogn.

Hvis man er interesseret i at høre mere og lave aftale om lørdagsdåb, kan man kontakte præsterne.

I sommer og efterår tilbydes der lørdagsdåb den 8. juni, den 3. august og den 28. september. ■



Menighedsplejen

Vi har i Vemmelev og Hemmeshøj Sogne en menighedspleje, som man kan søge om økonomisk støtte, hvis man er trængt. Man kan f.eks. søge menighedsplejen om hjælp til afholdelse af konfirmationsfest, bidrag til en spejderlejr eller andet.

Gennem året bliver der løbende samlet ind ved gudstjenester, arrangementer og koncerter.

Stor tak til alle, der giver et bidrag til menighedsplejen!

Vil man høre mere og eventuelt søge om hjælp, kan præsterne kontaktes. ■

VERMELEV KIRKE

Slagelse Landevej 121
4241 Vemmelev

HEMMESHØJ KIRKE

Hemmeshøjvej 16 B
4241 Vemmelev

SOGNELADEN

Fruegade 19
4241 Vemmelev

SOGNEPRÆST**Sanne Bügel Forner**

Fruegade 19,
4241 Vemmelev
5838 2080 / sbf@km.dk
Træffes efter aftale.
Mandag er fridag.

SOGNEPRÆST**Ida Rusholt Lund**

2021 4240 / idrl@km.dk
Træffes efter aftale.
Mandag er fridag.

PRÆSTESEKRETÆR**Susanne Møller**

smoe@km.dk

GRAVER**Svend Petersen**

2325 6870
graver-kontor@mail.dk

ORGANIST**Christian Kruse**

4072 5258
mail@christiankruse.dk

BARSELSVIKAR FOR**KIRKESANGER****& KORLEDER****Anette Nørgaard**

5192 7052
anotte@yahoo.com

**MENIGHEDSRÅDS-
FORMAND****Liselotte Dollas**

5838 6015
dollas@mail.dk

NÆSTFORMAND**Mariann Ottosen**

2398 8208
mottosen@live.dk

KASSERER**Torben Schrøder**

5838 2524
trb1@cdnet.dk

Praktisk information

DÅB: Aftale om dåb sker ved henvendelse til sognets præster.

VIELSE: Aftale om vielse sker ved henvendelse til sognets præster.

DØDSFALD: Meddelelse om dødsfald rettes til sognets præster, hvorefter videre aftaler indgås.

VIL DU TALE MED DIN PRÆST?: Du er altid velkommen til at aftale tid til en samtale. Præsten har tavshedspligt.

KIRKEBIL: Kan benyttes til alle gudstjenester og arrangementer, ring 7025 2525.

**www.vemmelevhemmeshøjkirker.dk**

Klik ind på hjemmesiden eller scan QR-koden og læs mere om kirkerne, gudstjenester, aktiviteter og se billeder.